[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	30.06.2010 № 828-р

	26-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об информации о результатах проведенного анализа материалов Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, представленных на рассмотрение в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа

Заслушав информацию Хамитдзянова А.А. председателя рабочей группы  по проведению анализа материалов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, представленных на рассмотрение в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа, созданной решением     Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.04.2010 № 791-р, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Информацию о результатах проведенного анализа материалов Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, представленных на рассмотрение в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа принять к сведению.
        2.  Продолжить работу рабочей группы по проведению анализа материалов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, представленных на рассмотрение в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа  и о результатах проведенного анализа  доложить на очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Рабочей группе подготовить проект решения о создании постоянно действующей рабочей группы по проведению анализа материалов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, представленных в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа.
И.о.председателя  Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

	городского округа
	Е.И.Чистов

ИНФОРМАЦИЯ
о результатах проведенного анализа материалов
Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского
городского округа, представленных на рассмотрение в Городскую Думу
Петропавловск-Камчатского городского округа
Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.04.2010 № 791-р создана рабочая группа по проведению анализа материалов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, представленных на рассмотрение в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа.
Задачей указанной рабочий группы является проведение анализа следующих материалов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа:
- отчета о результатах проверки взаиморасчетов, производившихся в рамках договора электросбережения от 12.03.2007 № 90/ЭС, а также эффективности установки теплосчетчиков в домах жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа;
- отчета о результатах проверки исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в части средств, выделенных в 2008 году на оплату услуг организаций, управляющих жилищным фондом, в связи с неисполнением нанимателями муниципального жилищного фонда обязательств по оплате за содержание и ремонт жилых помещений, за отопление и горячее водоснабжение, за водоснабжение и водоотведение;
- отчета о результатах тематической проверки целевого и эффективного использования муниципальных нежилых помещений, сданных в аренду (субаренду), а также земельных участков в границах территорий объектов;
- отчета о результатах проверки эффективности расходования бюджетных средств Петропавловск-Камчатского городского округа, выделенных в 2008 году на развитие детско-юношеского спорта и создание условий для занятий физической культурой и спортом;
- отчета о результатах проверки эффективности хозяйственной деятельности МУП «Управление механизации и автомобильного транспорта» за 2008 год и 1 полугодие 2009 года.
Состоялось 6 заседаний рабочей группы с приглашением на них проверяемых сторон.
1. При рассмотрении отчета о результатах проверки взаиморасчетов, производившихся в рамках договора электросбережения от 12.03.2007 № 90/ЭС, а также эффективности установки теплосчетчиков в домах жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа заслушаны пояснения директора МАУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства г.Петропавловска-Камчатского» Воробьева С.П., руководителя МУП «Управление механизации и автомобильного транспорта», Новицкого Д.Д. и главного бухгалтера МУП «Управление механизации и автомобильного транспорта» Гожей Н.П.

Основные опровержения МАУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства г.Петропавловска-Камчатского» и МУП «Управление механизации и автомобильного транспорта» указаны в таблице нарушений, отмеченных в отчете о результатах проверки взаиморасчетов, производившихся в рамках договора энергосбережения от 12.03.2007  № 90/ЭС, а также эффективности установки теплосчетчиков в домах жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа и возражения проверяемых сторон на них (прилагается).

Обсудив предложения и замечания членов рабочей группы к общему мнению члены рабочей группы не пришли.

В связи с чем, поступило предложение вынести данный отчет на рассмотрение сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. При рассмотрении отчета о результатах проверки эффективности хозяйственной деятельности МУП «Управление механизации и автомобильного транспорта» за 2008 год и 1 полугодие 2009 года заслушаны пояснения руководителя МУП «Управление механизации и автомобильного транспорта» Новицкого Д.Д. и главного бухгалтера МУП «Управление механизации и автомобильного транспорта» Гожей Н.П.

Основные опровержения МУП «Управление механизации и автомобильного транспорта» указаны в таблице нарушений, отмеченных в отчете о результатах проверки эффективности хозяйственной деятельности МУП «Управление механизации и автомобильного транспорта» за 2008 год и 1 полугодие 2009 года и возражения проверяемой стороны на них (прилагается).

В результате поступило предложение рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа внести соответствующие изменения в действующие нормативные правовые акты городского округа либо разработать новый нормативный правовой акт, который будет требовать от муниципальных унитарных предприятий согласовывать сделки до их совершения и после того как будет проведен финансовый анализ соответствующей сделки.
3. При рассмотрении отчета о результатах проверки эффективности          расходования бюджетных средств Петропавловск-Камчатского городского округа, выделенных в 2008 году на развитие детско-юношеского спорта и создание условий для занятий физической культурой и спортом заслушаны пояснения заместителя руководителя Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа Малойловой Т.Л. и директора МУ «Централизованная  бухгалтерия Петропавловск-Камчатского городского округа»              Моисеевой И.И.

В результате отмечено, что ряд нарушений, указанных в  отчете, связаны с крайне низким уровнем финансирования спортивных школ Петропавловск-Камчатского городского округа.

В связи с чем, рекомендовано Департаменту социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа с целью развития детско-юношеского спорта и создания условий для занятия физической культурой и спортом подготовить проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Камчатского  края  предложения  по  включению  в  проект  бюджета

Камчатского края на 2011 год краевые инвестиционные и программные мероприятия по физической культуре и спорту.
4. При рассмотрении отчета о результатах тематической проверки целевого и эффективного использования муниципальных нежилых помещений, сданных в аренду (субаренду), а также земельных участков в границах территорий объектов заслушаны пояснения председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа Надменко Е.В.
Обсудив предложения и замечания членов рабочей группы рекомендовано Комитету по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа:
1) продолжить работу по взысканию задолженности арендаторов муниципальных нежилых помещений;
2) с целью уменьшения текущей задолженности по арендным платежам систематизировать претензионную работу с неплательщиками;
3) принимать меры для выселения недобросовестных арендаторов (неплательщиков), имеющих многолетнюю задолженность по платежам, из арендуемых муниципальных помещений;

4) предоставить членам рабочей группы в срок до 30 июня 2010 года:
- реестр поданных исковых заявлений на взыскание с арендаторов, нарушивших условия договоров аренды муниципального имущества, задолженности по арендной плате;
- реестр поданных исковых заявлений о расторжении договоров аренды и выселении арендаторов, в течение длительного времени нарушающих условия договоров аренды муниципального имущества.